Publicação: Transparência Ativa em 28 de novembro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
TONIMAR DOMICIANO ARRIGHI SENRA | Diretor

Data da Assinatura:
28 de novembro de 2025 as 20:13 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Governador Valadares

PORTARIA Nº 6358/IFMG, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE  MINAS  GERAIS  –  CAMPUS  GOVERNADOR
VALADARES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº
475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2,
pág.17,  retificada  pela  Portaria  IFMG nº  805,  de  04  de  julho  de  2016,  publicada  no
DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de
setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e o
que consta no Processo nº 23212.001668/2025-41,

RESOLVE

Art.  1º  Designar  para  comporem  a  Comissão  de  Elaboração,
Organização e Acompanhamento do Processo Seletivo para Contratação de
Professor  Visitante  no  IFMG  Campus  Governador  Valadares  -  Edital
1110/2025,  os  servidores  abaixo  relacionados:

Função Nome Matrícula
SIAPE

Presidente VICTOR CORREA VIANA 2168831
Membro CYNTHIA FRANCO ANDRADE 3475852
Membro ALINE BATISTA DE SOUZA 3470574

Art. 2º Estabelecer que essa Comissão desenvolverá suas atividades
com carga horária de 3 (três) horas semanais, e com vigência até 28/02/2026.